О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 11
июня 2001 года N 797

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2002 года N 1336
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2001 постановление
года N 797 "Об утверждении Программы развития архивного дела в Республике
Казахстан на 2001-2005 годы" (САПП Республики Казахстан, 2001 г., N 21, ст. 268)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в Программе развития архивного дела в Республике Казахстан на 2001-2005 годы,
утвержденной указанным постановлением:
      в разделе 1. Паспорт Программы развития архивного дела в Республике Казахстан
н а  2 0 0 1 - 2 0 0 5  г о д ы :
      в строке "Объем и источник финансирования" цифру "114,47" заменить цифрой "
1 1 2 , 4 7 " ;
      в разделе 6. Необходимые ресурсы и источники их финансирования:
      в абзаце втором цифру "114,47" заменить цифрой "112,47";
      в абзаце четвертом цифру "35" заменить цифрой "34";
      в абзаце пятом цифру "35" заменить цифрой "34";
      раздел 8. План мероприятий по реализации Программы развития архивного дела в
Республике Казахстан на 2002-2005 годы изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 декабря 2002 года N 1336

8. План мероприятий
по реализации Программы развития архивного дела
в Республике Казахстан на 2001-2005 годы

-------------------------------------------------------------------
N  !  Мероприятие   !  Форма  !Ответствен-!Срок  !Предполага-!Источ
п/п!                !заверше- !ные за ис- !испол-!емые расхо-!ник

   !                 !ния      !полнение   !нения !ды финан-   !
   !                 !          !            !       ! с и р о в а н и я   !
-------------------------------------------------------------------
1  !        2         !     3     !       4     !    5   !      6      !   7
-------------------------------------------------------------------
1 .   Разработать       Проект     Комитет  по   IV       -
    Положение о       постанов-  управлению  квар-
    Государственном  ления      архивами и   тал
    страховом фонде  Прави-     документа-   2001
    к о п и й             т е л ь с т в а   ц и е й         г .
    д о к у м е н т о в        Р е с п у б -    М и н и с т е р -
    Н а ц и о н а л ь н о г о     л и к и       с т в а  к у л ь -
    а р х и в н о г о  ф о н д а   К а з а х с т а н  т у р ы ,  и н -
    Р е с п у б л и к и                  ф о р м а ц и и  и
    К а з а х с т а н                   о б щ е с т в е н -
                               н о г о  с о г -
                               с и я  Р е с -
                               п у б л и к и
                               Казахстан
2.   Разработать       Приказ     Комитет  по   I I I       -
    Т и п о в ы е  п р а в и л а             у п р а в л е н и ю   к в а р -
    д о к у м е н т и р о в а н и я            а р х и в а м и  и   т а л
    и  у п р а в л е н и я                д о к у м е н т а -   2 0 0 1
    д о к у м е н т а ц и е й  в             ц и е й         г .
    г о с у д а р с т в е н н ы х
    о р г а н и з а ц и я х
    Р е с п у б л и к и
    Казахстан
3 .   Разработать       Проект     Комитет  по   I         -
    Правила  о         постанов-  управлению  квар-
    п о р я д к е  в ы в о з а    л е н и я      а р х и в а м и  и   т а л
    д о к у м е н т о в        П р а в и -     д о к у м е н т а -   2 0 0 4
    Н а ц и о н а л ь н о г о     т е л ь с т в а   ц и е й         г .
    а р х и в н о г о  ф о н д а   Р е с п у б -
    з а  п р е д е л ы        л и к и
    Р е с п у б л и к и        К а з а х с т а н
    Казахстан
4 .   Разработать       Приказ     Комитет  по   IV       -
    П р а в и л а  о                   у п р а в л е н и ю   к в а р -

    п о р я д к е                     а р х и в а м и  и   т а л
    о т н е с е н и я                   д о к у м е н т а -   2 0 0 1
    а р х и в н ы х  ф о н д о в             ц и е й         г .
    и  д о к у м е н т о в
    Н а ц и о н а л ь н о г о
    а р х и в н о г о  ф о н д а
    Р е с п у б л и к и
    К а з а х с т а н  к
    о с о б о  ц е н н ы м
    о б ъ е к т а м
    и с т о р и к о -
    к у л ь т у р н о г о
    наследия
5.   Разработать      Приказ    Комитет по  2001-     -
    г о с у д а р с т в е н н ы е ,            у п р а в л е н и ю   2 0 0 5
    о т р а с л е в ы е                  а р х и в а м и  и   г г .
    с т а н д а р т ы ,                  д о к у м е н т а -
    т е х н и ч е с к и е                 ц и е й
    у с л о в и я  п о  д о -
    к у м е н т и р о в а н и ю ,
    х р а н е н и ю ,
    о б р а б о т к е ,
    у ч е т у  и  и с п о л ь -
    з о в а н и ю
    д о к у м е н т о в
    Н а ц и о н а л ь н о г о
    а р х и в н о г о  ф о н д а
    Р е с п у б л и к и
    Казахстан
6 .   Разработать       Норма-     Комитет  по   IV       -
    О с н о в н ы е          т и в н ы й     у п р а в л е н и ю   к в а р -
    правила  работы   правовой  архивами и   тал
    в е д о м с т в е н н ы х     а к т        д о к у м е н т а -   2 0 0 1
    архивов                    цией        г.
7 .   Разработать       Приказ     Комитет  по   IV       -
    П е р е ч е н ь                    у п р а в л е н и ю   к в а р -
    т и п о в ы х                     а р х и в а м и  и   т а л
    д о к у м е н т о в ,                 д о к у м е н т а -   2 0 0 1
    о б р а з у ю щ и х с я  в              ц и е й         г .

    д е я т е л ь н о с т и  г о -
    с у д а р с т в е н н ы х
    о р г а н и з а ц и й ,  с
    у к а з а н и е м
    сроков хранения
8 .   Разработать       Норма-     Комитет  по   I I        -
    нормативы        тивный     управлению  квар -
    ш т а т н о й           п р а в о в о й   а р х и в а м и  и   т а л
    ч и с л е н н о с т и       а к т        д о к у м е н т а -   2 0 0 2
    с о т р у д н и к о в                 ц и е й         г .
    г о с у д а р с т в е н н ы х
    а р х и в о в  в
    з а в и с и м о с т и  о т
    о б ъ е м а
    х р а н я щ и х с я
    документов
9.  Организовать     Отчет в   Министер-   Еже-   2002 г.-   Рес-
    оснащение        Прави-    ство        годно  8,37 млн.  пуб-
    отрасли          тельство  культуры,   де-    тен.       ликан-
    современными     Респуб-   информации  кабрь  2003 г.-   ский
    системами и      лики      и общест-          10,9 млн.  бюджет
    средствами        Казахстан  венного             т ен .
    пожаротушения ,              согласия            2004  г . -
    пожарной  и                  Республики          12 ,6  млн .
    о х р а н н о й                    К а з а х с т а н ,          т е н .
    сигнализации ,               Комитет  по          2005  г . -
    к о н т р о л я  и                  у п р а в л е н и ю          4 , 8  м л н .
    п о д д е р ж а н и я                 а р х и в а м и  и          т е н .
    т е м п е р а т у р н о -               д о к у м е н т а -
    в л а ж н о с т н о г о                ц и е й
    р е ж и м а ,  в  т о м
    ч и с л е  к о н д и ц и о -
    н и р о в а н и я  и
    в е н т и л я ц и и ;
    к о п и р о в а л ь н о -
    м н о ж и т е л ь н о й  и
    м и к р о ф и л ь м и р у ю щ е й

    т е х н и к о й ,
    с т е л л а ж н ы м
    оборудованием
10. Создать          Отчет в   Министер-   IV     2002 г.-   Рес-
    Государственный  Прави-    ство        квар-  2,0 млн.   пуб-
    страховой фонд   тельство  культуры,   тал    тен.       ликан-
    копий документов Респуб-   информации  2001   2003 г.-   ский
    Национального    лики      и общест-   г. -   1,5 млн.   бюджет
    архивного фонда  Казахстан венного     2005   тен.
    Р е с п у б л и к и                  с о г л а с и я     г .      2 0 0 4  г . -
    К а з а х с т а н                   Р е с п у б л и к и          2 , 5  м л н .
                               К а з а х с т а н ,          т е н .
                               К о м и т е т  п о          2 0 0 5  г . -
                               у п р а в л е н и ю          2 , 5  м л н .
                               а р х и в а м и  и          т е н .
                               д о к у м е н т а -
                               цией
11.  Осуществлять     Отчет в    Министер-    IV       -
    в н е д р е н и е         П р а в и -     с т в о         к в а р -
    компьютерных     тельство   культуры,    тал
    технологий по    Респуб-    информации  2001
    в о с с т а н о в л е н и ю    л и к и       и  о б щ е с т -    г .  -
    у г а с а ю щ е г о        К а з а х с т а н  в е н н о г о      2 0 0 5
    т е к с т а                      с о г л а с и я     г .
    д о к у м е н т о в  и                Р е с п у б л и к и
    с о з д а н и ю                    К а з а х с т а н ,
    с т р а х о в о г о  ф о н д а            К о м и т е т  п о
    о с о б о  ц е н н ы х                у п р а в л е н и ю
    д о к у м е н т о в  н а               а р х и в а м и  и
    н о в ы х  н о с и т е л я х             д о к у м е н т а -
                               цией
12   Разработать       Приказ     Комитет  по   I         -
    с х е м у                       у п р а в л е н и ю   к в а р -
    к л а с с и ф и к а ц и и               а р х и в а м и  и   т а л
    д о к у м е н т н о й                 д о к у м е н т а -   2 0 0 5
    и н ф о р м а ц и и  в                ц и е й         г .
    с и с т е м а т и ч е с к и х
    к а т а л о г а х
    г о с у д а р с т в е н н ы х

    а р х и в о в  п е р и о д а
    Н е з а в и с и м о с т и
    Р е с п у б л и к и
    Казахстан
13  Разработать       Отчет  в    Комитет  по   IV       -
    и  внедрить авто-  Прави-     управлению  квар-
    матизированные   тельство  архивами и   тал
    а р х и в н ы е          Р е с п у б -    д о к у м е н т а -   2 0 0 1
    т е х н о л о г и и  п о     л и к и       ц и е й         г .  -
    о с н о в н ы м          К а з а х с т а н              2 0 0 5
    н а п р а в л е н и я м                            г .
    д е я т е л ь н о с т и :
    о р г а н и з а ц и и
    э л е к т р о н н о г о
    д о к у м е н т о о б о р о т а ;
    у ч е т у  а р х и в н ы х
    ф о н д о в ;
    к о н т р о л ю  з а
    о б е с п е ч е н и е м
    ф и з и ч е с к о й
    с о х р а н н о с т и
    д о к у м е н т о в ;
    у ч е т у
    и с п о л ь з о в а н и я
    а р х и в н ы х
    д о к у м е н т о в ;
    в е д е н и ю  с п и с к о в
    у ч р е ж д е н и й -
    и с т о ч н и к о в
    к о м п л е к т о в а н и я ;
    в е д е н и ю  н а у ч н о -
    с п р а в о ч н о г о
    аппарата
14  Подготовить      Приказ    Комитет по  IV     2002 г.-   Рес-
    WEB-страницу               управлению  квар-  0,5 млн.   пуб-
    архивной службы            архивами и  тал    тен.       ликан-
                               д о к у м е н т а -   2 0 0 1    2 0 0 4  г . -    с к и й
                               ц и е й         г .      0 , 5  м л н .    б ю д ж е т
                                                  тен.

15  Осуществить      Отчет в   Министер-   Еже-   2002 г.-   Рес-
    меры по поиску   Прави-    ство        годно  9,2 млн.   пуб-
    и приобретению   тельство  культуры,   де-    тен.       ликан-
    документов       Респуб-   информации  кабрь  2003 г.-   ский
    (копий) из       лики      и общест-          8,8 млн.   бюджет
    а р х и в о в           К а з а х с т а н  в е н н о г о             т е н .
    з а р у б е ж н ы х                  с о г л а с и я            2 0 0 4  г . -
    государств ,                 Республики          12 ,0  млн .
    и м е ю щ и х                     К а з а х с т а н ,          т е н .
    историческую и              Комитет  по          2005  г . -
    культурную                 управлению         9 , 5  млн .
    ц е н н о с т ь  д л я                а р х и в а м и  и          т е н .
    Р е с п у б л и к и                  д о к у м е н т а -
    Казахстан                  цией
16  Приступить к     Приказ    Министер-   2001 - 2003 г.-   Рес-
    реализации                 ство        2005   11,5 млн.   пуб-
    организационно-            культуры,   гг.    тен.       ликан-
    технических                информации         2004 г.-    ский
    мероприятий по             и общест-          3,6 млн.   бюджет
    п е р е н о с у                    в е н н о г о             т е н .
    аудивизуальной              согласия            2005  г . -
    документации на            Республики         3 ,2  млн.
    н о в ы е  н о с и т е л и              К а з а х с т а н ,          т е н .
                               К о м и т е т  п о
                               у п р а в л е н и ю
                               а р х и в а м и  и
                               д о к у м е н т а -
                               цией
17  Разработать       Приказ     Комитет  по   2002-
    м е т о д и ч е с к и е                у п р а в л е н и ю   2 0 0 5
    п о с о б и я  п о                  а р х и в а м и  и   г г .
    т е о р и и  и                    д о к у м е н т а -
    п р а к т и к е  о т б о р а             ц и е й
    н а  г о с у д а р с т в е н -
    н о е  х р а н е н и е
    д о к у м е н т о в ,  в
    т о м  ч и с л е  н а
    э л е к т р о н н ы х
    носителях

18  Организовать     Отчет в   Комитет по  Еже-   2002 г.-   Рес-
    проведение       Прави-    управлению  годно  2,4 млн.   пуб-
    республиканских  тельство  архивами и  де-    тен.       ликан-
    и региональных   Респуб-   документа-  кабрь  2003 г.-   ский
    научно-           лики      цией               0 ,8  млн.    бюджет
    п р а к т и ч е с к и х      К а з а х с т а н                     т е н .
    к о н ф е р е н ц и й ,                                   2 0 0 4  г . -
    с е м и н а р о в ,                                     1 , 5  м л н .
    в ы с т а в о к                                       т е н .
                                                  2 0 0 5  г . -
                                                  0 , 8  м л н .
                                                  тен.
19  Организовать     Отчет в   Министер-   Еже-   2003 г.-   Рес-
    подготовку       Прави-    ство        годно  0,5 млн.   пуб-
    специалистов в   тельство  культуры,   де-    тен.       ликан-
    области          Респуб-   информации  кабрь  2004 г.-   ский
    архивного дела,  лики      и общест-          1,3 млн.   бюджет
    документоведения Казахстан венного            тен.
    и  а р х е о г р а ф и и ;              с о г л а с и я            2 0 0 5  г . -
    п о в ы ш е н и е                   Р е с п у б л и к и          1 , 2  м л н .
    к в а л и ф и к а ц и и                К а з а х с т а н ,
    р а б о т н и к о в                  К о м и т е т  п о
    г о с у д а р с т в е н н ы х             у п р а в л е н и ю
    а р х и в о в ,                    а р х и в а м и  и
    а р х и в н ы х  и  д е л о -            д о к у м е н т а -
    п р о и з в о д с т в е н н ы х            ц и е й
    с л у ж б  о р г а н и з а -
    ц и й  ч е р е з  в у з ы ,
    н а у ч н ы е  ц е н т р ы
    Р е с п у б л и к и
    Казахстан
2 0   П р о д о л ж и т ь        О т ч е т  в    К о м и т е т  п о   I V
    реализацию       Прави-     управлению  квар-
    д о г о в о р о в  и       т е л ь с т в о   а р х и в а м и  и   т а л
    соглашений по    Респуб-   документа-   2001 г .
    м е ж д у н а р о д н о м у    л и к и       ц и е й         - 2 0 0 5
    с о т р у д н и ч е с т в у  в  К а з а х с т а н              г .
    о б л а с т и
    архивного дела

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан